РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия I созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О Порядке ведения перечня видов

муниципального контроля

и органов местного самоуправления,

уполномоченных на их осуществление,

на территории муниципального

образования городской округ

Симферополь Республики Крым

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного

контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым,

Симферопольский городской совет Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок ведения перечня видов муниципального

контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их

осуществление, на территории муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым  (приложение).

2. Отделу по внешним связям и информационно-аналитической работе

аппарата Симферопольского городского совета Республики Крым

(Полякова Е.С.) разместить настоящее решение на сайте Симферопольского

городского совета и опубликовать в установленном порядке.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с

01.01.2017.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  главу

администрации города Симферополя Бахарева  Г.С., постоянный комитет

по вопросам депутатской деятельности и организации местного

самоуправления (В.И. Ильичев).

Председатель Симферопольского

городского совета В.Н.Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского

совета «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета           Е.А.Мацькова

Председатель постоянного комитета

по вопросам депутатской

деятельности и организации

местного самоуправления                                                       В.И. Ильичев

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым               Т.О.Свириденко

Начальник отдела правовой работы

аппарата Симферопольского городского

совета Республики Крым              Г.В. Белоус

Глава администрации

города Симферополя                Г.С. Бахарев

Республики Крым

Начальник управления

муниципального контроля

администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                    Н.В.Турченко

Докладчик  по данному вопросу: начальник управления муниципального

контроля администрации города Симферополя Турченко Н.В.

Проект внесен Главой администрации города Симферополь Республики

Крым  Бахаревым Г.С.

 Реестр рассылки к проекту решения Симферопольского городского

совета «О Порядке ведения перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым»:

1. Прокуратура города Симферополя

2. Аппарат Симферопольского городского совета

3. Администрация города Симферополя

4. Управление муниципального контроля Администрации города

Симферополя

5. Правовой департамент аппарата Администрации города Симферополя

Начальник управления

муниципального контроля

администрации города

Симферополя

Республики Крым                                                                 Н.В.Турченко

                                                                                         Приложение

к решению          - й

сессии

Симферопольского

городского совета

от _________ № ____

ПОРЯДОК

ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым

1. Общие положения

1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и

органов местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление,

на территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым (далее – Порядок) разработан в соответствии с

Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля

(надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым.

1.2. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения соблюдения

прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении муниципального контроля на территории муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым, обеспечения

доступности и прозрачности сведений об осуществлении видов

муниципального контроля органами местного самоуправления,

уполномоченными на их осуществление.

1.3. Порядок устанавливает правила формирования и ведения

Перечня видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым (далее – Перечень видов контроля).

2. Формирование и ведение Перечня видов контроля

2.1.  Муниципальный контроль осуществляется Администрацией

города Симферополя Республики Крым (далее – администрация города

Симферополя) в лице ее структурных подразделений, отраслевых

(функциональных) органов, уполномоченных на осуществление

муниципального контроля.

 2.2. Структурное подразделение, отраслевой (функциональный)

орган администрации города Симферополя Республики Крым, которое

уполномочено на ведение Перечня видов контроля (далее -

уполномоченный орган), определяется правовым актом администрации

города Симферополя.

2.3.  Формирование и ведение Перечня видов контроля

осуществляется уполномоченным органом на основании предложений,

представляемых структурным подразделениям, отраслевым

(функциональным) органом администрации города Симферополя

Республики Крым (далее - предложения по актуализации Перечня видов

контроля).

2.4. В Перечень видов контроля включается следующая информация:

- наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на

территории муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым;

- наименование органа администрации города Симферополя,

уполномоченного на осуществление соответствующего вида

муниципального контроля;

- реквизиты нормативных правовых актов Российской Федерации,

Республики Крым, муниципальных правовых актов, регулирующих

соответствующий вид муниципального контроля;

- реквизиты нормативного правового акта, устанавливающего

полномочия органа администрации города Симферополя по

осуществлению соответствующего вида муниципального контроля.

2.5. Предложения по актуализации Перечня видов контроля могут

быть направлены на:

- включение в Перечень видов контроля видов муниципального

контроля и органов администрации города Симферополя;

- исключение из Перечня видов контроля внесенных в него видов

муниципального контроля или органов администрации города

Симферополя;

         - корректировку информации, включенной в Перечень видов

контроля.

2.6. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих

внесения изменений в Перечень видов контроля, предложения по

актуализации Перечня видов контроля направляются структурным

подразделением, отраслевым (функциональным) органом администрации

города Симферополя в уполномоченный орган в срок не более 10 рабочих

дней со дня вступления в силу таких нормативных правовых актов.

2.7. Предложения по актуализации Перечня видов контроля должны

содержать в себе обоснования предлагаемых изменений со ссылками на

конкретные положения нормативных правовых актов.

2.8. Ответственность за своевременность, полноту и достоверность

направления в уполномоченный орган предложений по актуализации

Перечня видов контроля несут органы администрации города

Симферополя.

            2.9. Уполномоченный орган в срок не более 30 дней рассматривает

представленные органами администрации города Симферополя

предложения по актуализации Перечня видов контроля и осуществляет

разработку нормативного правового акта о внесении изменений в

Перечень видов контроля.

2.10. Перечень видов контроля утверждается правовым актом

администрации города Симферополя и ведется по форме, утвержденной

настоящим Порядком (прилагается).

2.11. Информация, включенная в Перечень видов контроля, является

общедоступной. Актуальная версия Перечня видов контроля подлежит

размещению на официальном сайте администрации города Симферополя в

течение 5 дней со дня вступления в силу правового акта администрации

города Симферополя об утверждении Перечня видов контроля либо

внесении изменений в него.

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                       Е.А.Мацькова

Начальник управления

муниципального контроля

администрации города

Симферополя Республики Крым                                            Н.В.Турченко

                            Приложение

 к Порядку ведения перечня

видов муниципального

контроля и органов местного

самоуправления,

уполномоченных на их

осуществление, на территории

муниципального образования

городской округ Симферополь

Республики Крым

ПЕРЕЧЕНЬ

видов муниципального контроля и органов местного

самоуправления,

уполномоченных на их осуществление, на территории

муниципального образования городской округ Симферополь

Республики Крым

№

п.

Наименование

вида

муниципального

контроля

Наименование органа,

уполномоченного на

осуществление

соответствующего вида

муниципального контроля

Реквизиты нормативных

правовых актов

Российской Федерации,

Республики Крым,

муниципальных

правовых актов

городского округа

Симферополь,

регулирующих

соответствующий вид

муниципального

контроля

Реквизиты

нормативного

правового акта,

устанавливающего

полномочия

органа местного

самоуправления

по осуществлению

соответствующего

вида

муниципального

контроля

1 2 3 4 5

Заместитель председателя

Симферопольского городского совета                      Е.А.Мацькова

Начальник управления

муниципального контроля

администрации города Симферополя

Республики Крым                                                                     Н.В.Турченко